

**Odpowiedź na pytania do SIWZ -** *Utworzenie szkolnych placów zabaw w ramach Rządowego programu „Radosna Szkoła” przy Publicznej Szkole Podstawowej w Sadku i przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wysokiej”*

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113 poz. 759) przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

Czy zamawiający przewiduje zastosowanie nawierzchni lanej a nie z płytek?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z wytycznymi MEN – szkolne place zabaw: nawierzchnia bezpieczna musi być piankowa albo gumowa w kolorze pomarańczowym w odcieniu PANTONE: 152C, RAL:2011 – Tieforange.

### **Pytanie 2**

Czy urządzenia mogą być wykonane z drewna klejonego?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z wytycznymi MEN – Szkolne place zabaw: Sprzęt rekreacyjny powinien posiadać co najmniej trzyletni okres gwarancji. Urządzenia powinny być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów oraz spełnić wymogi Polskich Norm i warunków bezpieczeństwa określonych w innych przepisach. Urządzenia winny posiadać ważne certyfikaty bezpieczeństwa według norm EN-1176 i EN-1177. Należy pamiętać, że Polskie Normy są zgodne z normami europejskimi.

Wszystkie urządzenia powinny być kotwione w fundamentach betonowych, w sposób zgodny z normą PN-1176.

Drewno powinno być starannie impregnowane w trzech etapach, co skutecznie zabezpiecza je przed pękaniem i butwieniem.

Urządzenia nie mogą posiadać elementów wykonanych z materiałów, powodujących w razie pożaru płomień powierzchniowy.

### **Pytanie 3**

Czy można przedłużyć co najmniej o miesiąc wykonanie zadania?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z wytycznymi MEN-u – szkolne place zabaw:

- Uwzględniając fakt, że plac zabaw musi zostać skontrolowany pod względem zgodności z założeniami Programu, co oznacza, że prace związane z utworzeniem szkolnego placu zabaw muszą zostać zakończone **najpóźniej do końca października 2011 roku.**

Przedłużenie terminu realizacji zadania jest niemożliwe, gdyż termin jest ustalany przez MEN a nie przez Zamawiającego.